
CEDRO

131

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1316 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 24/05/2023

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

131

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1316 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 24/05/2023

::::::::::::::::::::GABINETE DO PREFEITO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA DE DIARIA Nº 20230524/001, de 24 de maio de 2023                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar da Reunião da Diretoria Executiva deste
Colegiado, na Sede do COEGEMAS, Rua Maria Tomásia, Nº 230 -
Aldeota.

 Nome:LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
 CPF n°:580.421.053-04

   Cargo:Secretária Municipal                           Cbo:111415
 Secretaria:Trabalho e Assistência social

    Destino:                                                 FortalezaEstado: CE
 Período:26 de maio de 2023

   Valor da diária: 250,00Quantidade:01
 Valor total:250,00 (duzentos e cinquenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 24 DE MAIO DE 2023.
                                            

                                               

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
PORTARIA DE DIARIA Nº 20230524/002, de 24 de maio de 2023                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:

13
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participação do Evento Programa CREF5 Itinerante
Região Centro Sul, na UNIVS - Centro Universitário Vale do Salgado.

 Nome:ELLESON GOUVEIA BARBOSA
 CPF n°:059.904.683-00

   Cargo:Secretário Municipal                           Cbo:111415
 Secretaria:Esporte

    Destino:                                                 IcóEstado: CE
 Período:26 de maio de 2023

   Valor da diária: 150,00Quantidade:01
 Valor total:150,00 (cento e cinquenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 24 DE MAIO DE 2023.
                                            

                                               
KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO :::::::::::::::::::: 

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

REFERENTE: TOMADA DE PREÇOS Nº 2303.01/2023-02 OBJETO:
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE
CONSULTORIA E ASSESSORIA TÉCNICA EM PLANEJAMENTO,
AUDITORIA E CONTROLE E AVALIAÇÃO NA GESTÃO DA SAÚDE, DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
CEDRO-CE, TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS PARTÍCIPES
DO PROCESSO SUPRACITADO, QUE O RECURSO INTERPOSTO PELA
EMPRESA CASTRO E ALCÂNTARA RADIOLOGIA ODONTOLÓGICA
LTDA, INSCRITA NO CNPJ NO. 03.564.464/0001-19 ENCONTRA-SE NA
ÍNTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, NO
HORÁRIO DE 07:00H ÁS 13:00H OU PODERÁ SER SOLICITADO
ATRAVÉS DO E-MAIL CPLCEDRO@OUTLOOK.COM. APÓS A
PUBLICAÇÃO EM CONFORMIDADE COM O ART. 109 "A" DA LEI
FEDERAL 8.666/93, FICAM OS LICITANTES INTIMADOS EM
APRESENTAR AS CONTRA-RAZÕES. TÚLIO LIMA SALES -
PRESIDENTE DA CPL. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Cedro - Ceará, 23 de maio de 2023.

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
                                                    AVISO DE LICITAÇÃO

13

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1316 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 24/05/2023

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO A LICITAÇÃO NA
MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 2303.01/2023-01, CUJO
OBJETO É A CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REPAROS DO PRÉDIO DA ANTIGA
SEDE SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, QUE
SE REALIZARÁ NO DIA 13/06/2023 ÀS 09:00 HORAS, NA SALA DA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA NA
TRAVESSA LIBERATO MOACIR DE AGUIAR, BAIRRO CENTRO,
CEDRO/CE. O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO NO SITE WWW.TCE.
CE.GOV.BR A PARTIR DESTA DATA - TÚLIO LIMA SALES -
PRESIDENTE DA CPL

CEDRO - CEARÁ, 22 DE MAIO DE 2023.

TÚLIO LIMA SALES
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CEDRO -
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA HABILITAÇÃO - A Comissão de
Licitação do Município de Cedro/CE comunica aos interessados o
resultado da fase de habilitação referente à TOMADA DE PREÇOS Nº
1904.02/2023-02, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DE
PROCEDIMENTOS E CIRURGIAS EM GERAL, JUNTO A SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE. PARTÍCIPE INABILITADA:
FUNDAÇÃO OTÍLIA CORREIA SARAIVA - HOSPITAL SANTO
ANTÔNIO, CNPJ No. 41.343.187/0004-56 apresentou CND Estadual,
CND Municipal, Falência e Concordata e CNES com CNPJ 41.343.
187/0003-75 e CNDT da Matriz de CNPJ No. 41.343.187/0001-03. Em
conformidade com o Art. 48 § 3o da Lei Federal 8.666/93 "Quando
todos os licitantes forem inabilitados ou todas as propostas forem
desclassificadas, a Administração poderá fixar aos licitantes o prazo
de oito dias úteis para a apresentação de nova documentação ou de
outras propostas escoimadas das causas referidas neste artigo,
facultada, no caso de convite, a redução deste prazo para três dias
úteis". A Comissão de licitação declara aberto o prazo de 08 (oito)
dias úteis a contar da circulação nos jornais fixando a data limite em
05/06/2023 para apresentação de nova documentação escoimadas
das causas que o inabilitou. Cedro - CE, 23 de maio de 2013. 

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CEDRO -
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA HABILITAÇÃO - A Comissão de
Licitação do Município de Cedro/CE comunica aos interessados o
resultado da fase de habilitação referente à TOMADA DE PREÇOS Nº
1904.01/2023-02, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DE
EXAMES, PROCEDIMENTOS E CONSULTAS, JUNTO A SECRETARIA
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE. TODAS AS PARTÍCIPES
INABILITADAS: LABORATÓRIO PRONTO ANÁLISE SOCIEDADE
EMPRESÁRIA CLÍNICA LTDA não apresentou a garantia de
participação exigida no item 4.4.4 no item, FUNDAÇÃO OTÍLIA
CORREIA SARAIVA - HOSPITAL DO CORAÇÃO apresentou a CNDT
somente da  matriz de CNPJ No. 41.343.187/0001-03 e apresentou o
CRF do FGTS vencido em 29/04/2023, FUNDAÇÃO OTÍLIA CORREIA
SARAIVA - HOSPITAL SANTO ANTÔNIO apresentou a CNDT somente
da  matriz de CNPJ No. 41.343.187/0001-03 e INSTITUTO DE OLHOS

DE BARBALHA apresentou o CRF do FGTS vencido em 19/04/2023 e
o balanço patrimonial sem o registro da junta comercial. Em
conformidade com o Art. 48 § 3o da Lei Federal 8.666/93 "Quando
todos os licitantes forem inabilitados ou todas as propostas forem
desclassificadas, a Administração poderá fixar aos licitantes o prazo
de oito dias úteis para a apresentação de nova documentação ou de
outras propostas escoimadas das causas referidas neste artigo,
facultada, no caso de convite, a redução deste prazo para três dias
úteis". A Comissão de licitação declara aberto o prazo de 08 (oito)
dias úteis a contar da circulação nos jornais fixando a data limite em
05/06/2023 para apresentação de nova documentação escoimadas
das causas que inabilitaram os partícipes. Cedro - CE, 23 de maio de
2013. 

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO/CE - AVISO DE
ABERTURA DAS PROPOSTAS - A Comissão Permanente de Licitação
da Câmara Municipal de Cedro/CE comunica aos interessados que no
próximo dia 25 de maio de 2023, às 09:00 horas, no Plenário da
Câmara Municipal, localizada na Rua Zé Pajé No. 206, Bairro Centro,
Cedro/CE, abrirá os envelopes propostas de preços referentes à
TOMADA DE PREÇOS Nº 0803.01/2023, cujo objeto é a
CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA  PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE REFORMA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO/CE.
Cedro - CE, 23 de maio de 2023. 

Francisco Edson Reis Dias Bezerra
Presidente da CPL

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3


		2023-05-24T17:59:14-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311




